

CITIBANK, N. A. SUCURSAL GUATEMALA
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 Del 1 de Enero al 30 de Abril 2018
 (Cifras en Quetzales)

| | | | |
|---|------------|------------|------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | 45,353,987 | |
| Intereses | 34,818,076 | | |
| Comisiones | 1,961,455 | | |
| Negociación de Títulos - Valores | 4,332,076 | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 4,242,380 | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 10,175,268 | |
| Intereses | 3,840,774 | | |
| Comisiones | 983,313 | | |
| Beneficios Adicionales | - | | |
| Negociación de Títulos - Valores | - | | |
| Cuota de Formación FOPA | 1,481,861 | | |
| Productos no Cobrados | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 3,869,320 | | |
| MARGEN DE INVERSIONES | | | 35,178,719 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | 971,535 | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 953,253 | | |
| Arrendamientos | - | | |
| Almacenaje | - | | |
| Avalúos e Inspecciones | - | | |
| Manejo de Cuenta | 18,282 | | |
| Otros | - | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | - | |
| Comisiones por Servicios | - | | |
| MARGEN DE SERVICIOS | | | 971,535 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | |
| PRODUCTOS | | 31,193,242 | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos - Valores | - | | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 31,193,242 | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | - | | |
| Productos por Promoción de Empresas | - | | |
| GASTOS | | 8,305,985 | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores | - | | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | 8,305,600 | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | 385 | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | - | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | 22,887,257 |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 59,037,511 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | | 39,539,333 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | 19,498,178 |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | (632,041) | |
| Productos Extraordinarios | 342,121 | | |
| Gastos Extraordinarios | 974,162 | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS EJERCICIOS ANTERIORES | | 3,707,197 | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 3,722,464 | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 15,267 | | |
| GANANCIA (PERDIDA) BRUTA | | | 22,573,334 |
| Impuesto Sobre la Renta | | | 4,513,935 |
| GANANCIA (PERDIDA) NETA | | | 18,059,399 |

Guatemala, 11 de Mayo 2018

Abel Eleoany López Jerez
 Contador General

Elba Mercedes Izaguirre Mendizabal
 Auditor Interno

Pablo Antonio del Valle Matamoros
 Representante Legal